
TISKOVÁ ZPRÁVA / 30. 6. 2023

28. divadelní REGIONY dnes končí!

V pátek 30. července se uzavírá osmidenní průběh největší divadelní přehlídky v České
republice. Festival REGIONY ‒ tradiční svátek divadla, hudby a živého umění ‒ přivedl
do města Hradec Králové stovky umělců a desetitisíce diváků a nenechal si ho ujít ani
ministr kultury Martin Baxa.

Společným tématem festivalu byl tentokrát Rituál. Divadlo je od samých prvopočátků spojeno
s rituály a ritualitou a toto propojení trvá dodnes. I festivaly jsou jakýmisi rituály a pro hradecké
Regiony, které tradičně zakončují divadelní sezónu, to platí dvojnásob. „Letos poprvé festival
nefungoval pouze jako platforma pro hostující soubory, ale stal se i producentem vlastní
inscenace K Prameni, která vznikla v režii Jakuba Gottwalda přímo pro hradecký festival.
Jsme rádi, že se nám tento projekt osvědčil a položil tak základ nové tradice do budoucích
ročníků,” říká ředitelka kulturní neziskovky kontrapunkt Barbora Hodonická.

Osmidenní program, který vznikl pod vedením dramaturgické rady festivalu, čítal na tři stovky
činoherních, alternativních, loutkových či pohybových divadelních představení, tanečních
performancí, nechyběly pohádky, improvizace, hudební koncerty, debaty, besedy a pestrý
doprovodný program. „Je skvělé, že nám v letošním roce přálo počasí a díky tomu se nám
podařilo odehrát většinu programu, který se z velké části odehrává pod širým nebem, beze
změn, a to v celkovém počtu 300 akcí,” říká ředitel Divadla Drak Tomáš Jarkovský.

Součástí mezinárodního programu, který letos zahrnoval umělce z celkem 12 evropských
zemí, byly například Staatstheater Kassel z Německa, chorvatské Gradsko kazalište Marina
Držića Dubrovník, maďarské Studio K Színház, Teatr Arlekin z Polska, slovinské Lutkovno
gledališče Ljubljana, španělská umělkyně Andrea Diáz Reboredo, francouzský umělec Olivier
de Sagazan a novocirkusový soubor Cie SCoM a další umělci z Norska, Slovenska,
Spojeného království, Polska či Dánska. Z českých etablovaných scén nechyběly divadla
Husa na provázku, Divadlo Petra Bezruče, Horácké divadlo Jihlava, Divadlo Na zábradlí,
Městská divadla pražská, Jihočeské divadlo, Divadlo X10, Divadlo ALFA Plzeň či Naivní
divadlo Liberec a s velkým ohlasem se setkala i dvě vystoupení Cirku La Putyka.

Hradecký divadelní festival láká každoročně stále větší množství návštěvníků. „Velmi nás těší,
že i v tomto roce byl divácký zájem enormní, a to jak u představení v kamenných divadlech,
tak i v ulicích či sadech. Letošní ročník festivalu tak do Hradce Králové přilákal 45 tisíc
diváků,” říká ředitelka Klicperova divadla Eva Mikulková.

29. ročník Mezinárodního divadelního festivalu Regiony v Hradci Králové se bude konat
v termínu od 21. do 28. června 2024.

Pořadateli festivalu jsou Klicperovo divadlo, Divadlo Drak a kulturní neziskovka
kontrapunkt.

festivalregiony.cz

Foto press
https://bit.ly/festivalregiony-2023-press

https://bit.ly/festivalregiony-2023-press


KONTAKT PRO MÉDIA
press@festivalregiony.cz

Klicperovo divadlo
Martin Sedláček
martin.sedlacek@festivalregiony.cz
+420 602 295 676

Divadlo Drak
Martina Marková
martina.markova@festivalregiony.cz
+420 777 716 782

kontrapunkt
Karolína Pláničková
karolina.planickova@festivalregiony.cz
+420 723 518 595

Pořadatelé
Klicperovo divadlo o.p.s.
Divadlo DRAK a Mezinárodní institut figurálního divadla o.p.s.
kontrapunkt, z. ú.

Generální partneři
Statutární město Hradec Králové
Calendarium Regina

Hlavní partneři
Ministerstvo kultury České republiky
Královéhradecký kraj
Potlesk
Státní fond kultury ČR

Partneři
Městské lesy Hradec Králové a.s.
Nová síť
Královéhradecká provozní, a.s.
Hradecké služby, a.s.
Nextbike
Kampus bistro
Kostka
Bazalka
Koláčkova pekárna
Amity
Výtvarné hračky
Jordis
OZ Hrbek
Dramox
EcoCars

Mediální partneři
Deník N
Fullmoon
Divadlo.cz
Český rozhlas Hradec Králové
Radio 1
Loutkář
Radnice
Destinační management Hradecko

mailto:press@festivalregiony.cz
mailto:martin.sedlacek@festivalregiony.cz
mailto:martina.markova@festivalregiony.cz
mailto:karolina.planickova@festivalregiony.cz


Quartier
Místní kultura
Salónky
Hradecká Drbna
Centrála cestovního ruchu Královéhradeckého kraje

Spolupráce
Broumov2028
Technické služby Hradec Králové
HKfree.org
TopSecurity
Quatro Print
Hotel Černigov
Stagelab
Nãplavka café & music bar
Nové Adalbertinum
Quatroprint
Park 360

Partneři zahraničních souborů
Norwegian Ministry of Foreign Affairs
Norwegian Centre for Dance and Theatre


